



**CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'**

Via Martiri della Liberazione n. 11 – 20060 Pozzuolo Martesana

Città Metropolitana di Milano

COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATE, POZZUOLO MARTESANA E TRUCCAZZANO

SETTORE 1 - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

---

**Servizio di refezione scolastica del comune di Liscate  
(LOTTO 1) e Bellinzago Lombardo (LOTTO 2) per  
cinque anni scolastici 2019/2020 - 2020/2021 -  
2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024**

**NUMERO GARA 7447239**

---

**RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI**

(aggiornato alla data del 10/07/2019)



**CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA**  
**DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'**  
COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATE, POZZUOLO MARTESANA E TRUCCAZZANO

**RICHIESTE DI CHIARIMENTI E RELATIVE RISPOSTE**

Si riportano di seguito in forma anonima, ed eventualmente aggregate tra loro e semplificate in caso di più quesiti simili, le richieste di chiarimenti pervenute alla Stazione Appaltante in relazione alla procedura in oggetto, con le relative risposte.

1) **DOMANDA:** Riferita al **LOTTO 1**

“...

- a) A quanto ammontano eventuali spese di pubblicazione
- b) Garanzia, eventuali referenze bancarie e documenti di gara, vanno intestati alla CUC o al singolo comune?
- c) Si richiede di ricevere le vostre risposte ai chiarimenti anche dei quesiti svolti dalle altre società concorrenti
- d) è possibile ricevere le planimetrie delle strutture in formato DWG e formato PDF
- e) possiamo escludere l'indice e la copertina dal numero di pagine complessive del progetto?

...”.

**RISPOSTA:**

- a) Le spese di pubblicazione ammontano a circa il 50% dell'importo indicato nel disciplinare di gara al punto 22, ultimo periodo (pag. 36)
- b) La garanzia, la referenza bancaria e tutti i documenti di gara devono essere intestati alla Centrale Unica di Committenza, quale Stazione Appaltante
- c) *“Le risposte ai chiarimenti saranno rese note mediante pubblicazione in forma anonima nella sezione “Documentazione di gara” della piattaforma Sintel e sul sito istituzionale nella sezione ‘Amministrazione Trasparente’ <http://www.unioneaddamartesana.it>.”*, così come indicato nel disciplinare di gara al punto 2.2 (pag. 4)
- d) Le planimetrie relative ai locali di Liscate vengo pubblicate sito internet <http://www.unioneaddamartesana.it> nella sezione ‘Amministrazione Trasparente’ e sul portale SinTel di Arca Lombardia nella sezione ‘Documentazione di gara’
- e) È possibile escludere l'indice e la copertina dal numero massimo di pagine complessive del progetto

2) **DOMANDA:** “Facendo riferimento a quanto indicato all'art 3.2 del disciplinare di gara, si chiede se, fermo restando che ciascun concorrente potrà aggiudicarsi un solo lotto, è possibile presentare offerta per entrambi i lotti.”



**CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA**  
**DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'**  
COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATE, POZZUOLO MARTESANA E TRUCCAZZANO

**RISPOSTA:** Al punto 3.2 del disciplinare di gara, ultimo paragrafo è chiaramente indicato quanto segue “*Ciascun concorrente può presentare offerta per un numero massimo di 1 (UNO) lotto....*”

**AGGIORNATO AL 24/06/2019**

- 3) **DOMANDA:** “Si chiede:  
- Attuale gestore  
- Prezzo attuale di gestione”;

**RISPOSTA:** Attuale gestore e prezzo per Comune di Liscate: SER CAR costo attuale pasto € 4,49 oltre IVA 4%; per il Comune di Bellinzago Lombardo: PUNTO RISTORAZIONE SRL prezzo attuale € 4,45 + iva 4%.

- 4) **DOMANDA:** “Si chiede conferma che il beneficiario della referenza bancaria e della cauzione provvisoria dovrà essere la: Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) costituita presso l'Unione di Comuni Lombarda “Adda Martesana”. Via Martiri della Liberazione, 11 20060 Pozzuolo Martesana (MI)”.

**RISPOSTA:** Si conferma.

**AGGIORNATO AL 28/06/2019**

- 5) **DOMANDA:** “Si chiede in merito al Lotto 1 (Liscate) - Ai fini dell'attribuzione dei punteggi relativi ai criteri B3, B4, B5, si chiede di fornire anche il menù invernale, in quanto nella documentazione di gara all'interno del menù invernale è presente quello estivo. Pertanto risultano presenti solo i menù estivi.”.

**RISPOSTA:** Si pubblica sul sito istituzionale dell'Unione nella sezione trasparente e sul Sintel nella sezione “Documentazione di gara” quanto richiesto.

**AGGIORNATO AL 01/07/2019**

- 6) **DOMANDA:** “L'articolo 27 di entrambi i capitolati "Piano di evacuazione", riporta che "l'impresa aggiudicataria deve predisporre un piano di allontanamento repentino dai centri di pericolo nell'eventualità di incidenti casuali, da presentare in sede di offerta" Si chiede se trattasi di refuso e tale piano debba essere predisposto solo dall'azienda aggiudicataria”.

**RISPOSTA:** Si conferma che si tratta di refuso e che il “Piano di evacuazione” deve essere predisposto solo dall'aggiudicatario.



**CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA**  
**DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'**  
COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATE, POZZUOLO MARTESANA E TRUCCAZZANO

**AGGIORNATO AL 03/07/2019**

- 7) **DOMANDA:** “in merito al Lotto 1 Liscate a) Si richiede se indice e copertina sono esclusi dalle 50 pagine del progetto b) Si richiede se è possibile allegare i cv del personale impiegato con mansione di dietista, direttore e capo cuoco.”.

**RISPOSTA:**

- a) vedere risposta al quesito n. 1 (lettera e)  
b) al punto 15) del disciplinare di gara è chiaramente indicato che “*Non sono ammessi allegati alla relazione tecnica.*”

- 8) **DOMANDA:** “QUESITO N.1 Con riferimento al Lotto n. 2, si richiedono le planimetrie dei plessi del Comune di Bellinzago in formato DWG o eventualmente in formato PDF. QUESITO N. 2 Con riferimento all'art. 7.3 lett. f) del Disciplinare e al criterio A.4 (che attribuisce un diverso punteggio a seconda della distanza del centro cottura di emergenza), si chiede di confermare che l'operatore economico debba avere la disponibilità del centro cottura dichiarato in sede di offerta per tutta la durata del contratto (60 mesi)”.

**RISPOSTA:**

- QUESITO N. 1: Le planimetrie relative ai locali di ~~Liscate~~ Bellinzago Lombardo sono pubblicate sul sito internet <http://www.unioneaddamartesana.it> nella sezione ‘Amministrazione Trasparente’ e sul portale SinTel di Arca Lombardia nella sezione ‘Documentazione di gara’  
QUESITO N. 2: tutti i requisiti richiesti e dichiarati devono essere posseduti dall'operatore economico aggiudicatario per tutta la durata del contratto.

**AGGIORNATO AL 10/07/2019**

- 9) **DOMANDA:** “Sulla piattaforma Sintel “Busta Amministrativa” nella sezione Multilotto viene chiesto:  
1. l'inserimento dei documenti doppi – COME DOBBIAMO PROCEDERE?  
2. Inoltre alcuni campi risultano essere obbligatori – COME DOBBIAMO PROCEDERE NEL CASO IN CUI NON CI SIANO DICHIARAZIONI DA INSERIRE IN QUEL PUNTO SPECIFICO? È SUFFICIENTE L'INSERIMENTO DI UN FOGLIO A4 BIANCO?  
3. Si richiede di inserire sempre nei documenti di gara lo schema di contratto firmato allegato 5 – SI INTENDE PER ALLEGATO 5 “BOZZA DI CONTRATTO”?”.

**RISPOSTA:**



**CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA**  
**DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'**  
**COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATE, POZZUOLO MARTESANA E TRUCCAZZANO**

1. Non è necessario l'inserimento dei documento doppi, se il sistema lo pone come obbligo è possibile allegare un foglio bianco con la scritta "DOCUMENTO GIÀ INSERITO"
2. Nel caso in cui non ci siano dichiarazioni da inserire è possibile allegare un foglio bianco con la dicitura "DICHIARAZIONE NON NECESSARIA"
3. L'allegato 5 è inteso come "SCHEMA DI CONTRATTO" E COME "BOZZA DI CONTRATTO".

La Centrale Unica di Committenza  
**Il Responsabile**  
Dott. Giampiero COMINETTI  
(documento firmato digitalmente ai sensi di legge)